[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
             телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район, п. Агириш,
                          факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

эл.адрес:agirish@sovrnhmao.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «19» апреля 2024 г.

                                                                             № 107/НПА
О внесении изменений в постановление администрации городского
поселения Агириш от 09.07.2013 № 146/НПА «Об утверждении

Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального
специализированного жилищного фонда городского поселения Агириш»
                    В  соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.02.2024 № 14-ФЗ «О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения Агириш от 25.02.2011  № 148 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Агириш»,  Уставом городского поселения Агириш, постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 09.07.2013 № 146/НПА «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского поселения Агириш»  следующие изменения:

1.1. В Приложении 1:
1.1.1. Абзац 19 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.6. Решение об отказе в предоставлении гражданину жилого помещения в маневренном жилищном фонде принимается в случае:

- нарушения порядка принятия решения о проведении капитального ремонта или реконструкции дома;

- отсутствия необходимых документов.»;

1.1.2. Раздел 5 дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:

«5.7. Гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоящем пункте собственникам жилых помещений жилые помещения по договорам социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в установленном федеральным законодательством порядке не принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого помещения».

            2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

           3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
           4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы городского поселения Агириш                                                    Н.А.Волкова